Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PARNAIBA
Avenida Monsenhor Antônio Sampaio, S/N, Dirceu Arcoverde, PARNAIBA / PI, CEP 64.211-145

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 20/2024 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 5 de novembro de 2024.

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DEO DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna
público a Re?ficação do Edital Re?ficação do Edital 18/2024 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 23 de outubro18/2024 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 23 de outubro
de 2024de 2024, , referente ao Processo Sele?vo de Monitores  remunerados com vistas à
assistência de aluno(a) com necessidades educacionais específicas, conforme segue:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

4 DOS REQUISITOS4 DOS REQUISITOS

4.14.1 Podem se candidatar às bolsas de Monitoria, estudantes do IFPI - Campus Parnaíba
desde que atendam os seguintes requisitos:

4.1.14.1.1 Estar regularmente matriculado e cursando um dos cursos de graduação do IFPI -
Campus Parnaíba.

LEIA-SE:LEIA-SE:

4 DOS REQUISITOS4 DOS REQUISITOS

4.14.1 Podem se candidatar às bolsas de Monitoria, estudantes do IFPI - Campus Parnaíba
desde que atendam os seguintes requisitos:

4.1.14.1.1 Estar regularmente matriculado e cursando um dos cursos de graduação ou curso
Técnico Concomitante/Subsequente do IFPI - Campus Parnaíba .

ONDE SE LÊ: ONDE SE LÊ:

2 DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 2 DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Quadro 01 - CronogramaQuadro 01 - Cronograma

DATA /DATA /

ATIVIDADEATIVIDADE PERÍODOPERÍODO LOCALLOCAL

Divulgação do edital 23/10/2024 Site do IFPI e murais do
Campus Parnaíba

Período de inscrições
24/10/2024 a
30/10/2024

Sala do NAPNE (Recursos
Didáticos)

Homologação das inscrições e convocação
para entrevista

01/11/2024 Via e-mail e murais do
Campus Parnaíba

Entrevista dos candidatos
04/11/2024 e
05/11/2024

Sala do NAPNE (Recursos
Didáticos)

Resultado Final 07/11/2024 Site do IFPI e Murais do
Campus Parnaíba

Assinatura do Termo de Compromisso,
formação e orientação pedagógica

11/11/2024
   Sala do NAPNE (Recursos
Didáticos)

Início das atividades 12/11/2024
IFPI Campus Parnaíba (Após a
assinatura do termo).

LEIA-SE:LEIA-SE:

2 DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 2 DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

Quadro 01 - CronogramaQuadro 01 - Cronograma

ATIVIDADEATIVIDADE
DATA /DATA /
PERÍODOPERÍODO

LOCALLOCAL

Divulgação do edital 23/10/2024 Site do IFPI e murais do
Campus Parnaíba

Período de inscrições
24/10/2024 a
08/11/2024

Sala do NAPNE (Recursos
Didáticos)

Homologação das inscrições e convocação
para entrevista

11/11/2024 Via e-mail e murais do
Campus Parnaíba

Entrevista dos candidatos
12/11/2024 e
13/11/2024

Sala do NAPNE (Recursos
Didáticos)

Resultado Final 15/11/2024 Site do IFPI e Murais do
Campus Parnaíba

Assinatura do Termo de Compromisso,
formação e orientação pedagógica

19/11/2024
   Sala do NAPNE (Recursos
Didáticos)

Início das atividades 20/11/2024
IFPI Campus Parnaíba (Após a
assinatura do termo).

	Documento assinado eletronicamente por: